

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-08	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	POLSKA FUNDACJA DLA AFRYKI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat M. KRAKÓW
Gmina M. KRAKÓW	Ulica KROWODERSKA	Nr domu 24	Nr lokalu 3
Miejscowość KRAKÓW	Kod pocztowy 31-142	Poczta KRAKÓW	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail fundacja@pomocafryce.org	Strona www www.pomocafryce.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2012-03-22		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2018-12-05		
5. Numer REGON	12253995400000	6. Numer KRS	0000415325
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Wojciech Zięba	Prezes Zarządu	TAK
	Justyna Kiliańczyk-Zięba	Wiceprezes	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maria Kowal	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Dominika Zaleska	Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem statutowym działania Polskiej Fundacji dla Afryki jest: - finansowanie lub współfinansowanie budowy, rozbudowy i remontów szpitali i ośrodków zdrowia w najuboższych krajach afrykańskich oraz zakup na ich potrzeby wyposażenia, aparatury medycznej, odczynników, leków i środków transportu, - pozyskiwanie, zarządzanie i rozdzielanie środków finansowych, darów materialnych i niematerialnych najbardziej potrzebującym mieszkańcom Afryki oraz organizowanie zbiorów i wysyłki darów rzeczowych, - wspieranie rozwoju gospodarczego najuboższych regionów Afryki poprzez finansowanie lub współfinansowanie budowy, remontów i wyposażenia obiektów służących trwałemu usamodzielnieniu się najuboższych lokalnych społeczności afrykańskich pod względem ekonomicznym, - wspieranie działań na rzecz rozwoju nauki, edukacji, oświaty i wychowania oraz działań zmierzających do poprawy sytuacji życiowej, materialnej i społecznej mieszkańców Afryki, - udzielanie stypendiów socjalnych i edukacyjnych mieszkańcom Afryki, wsparcie materialne nauczycieli i pracowników ochrony zdrowia oraz tworzenie placówek pomocy dla osieroconych i opuszczonych dzieci, - organizowanie wyjazdów pomocowych i misji medycznych do najuboższych regionów Afryki, - pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych w Afryce oraz organizowanie akcji dożywiania mieszkańców Afryki na terenach dotkniętych klęską głodu, - budowa studni, cystern, ujęć wody na potrzeby społeczności afrykańskich dotkniętych klęską suszy lub nie mających stałego dostępu do wody pitnej oraz wsparcie rozwoju ekologicznych źródeł energii na potrzeby społeczności lokalnych.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem statutowym Polskiej Fundacji dla Afryki jest działalność w zakresie ochrony zdrowia mieszkańców Afryki oraz poprawa warunków ich życia. Fundacja realizuje cele statutowe między innymi poprzez: - współpracę oraz wspieranie finansowe i rzeczowe placówek i instytucji krajowych i zagranicznych, prowadzących działalność mającą na celu ochronę zdrowia mieszkańców Afryki oraz poprawę ich życia, - pozyskiwanie, zarządzanie i rozdzielanie środków finansowych i darów materialnych i niematerialnych potrzebującym, - prowadzenie i wspieranie działań wspomagających rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, - prowadzenie i wspieranie działań na rzecz rozwoju infrastruktury, nauki, edukacji, służby zdrowia, oświaty i wychowania, - prowadzenie i wspieranie działań mających na celu poprawienie sytuacji życiowej, materialnej i społecznej mieszkańców Afryki, - udzielanie stypendiów socjalnych i edukacyjnych dla mieszkańców Afryki, - tworzenie placówek pomocy, - organizowanie wyjazdów pomocowych, - organizowanie kampanii informacyjnych dot. wolontariatu oraz problemów kontynentu afrykańskiego, - organizowanie imprez informacyjnych edukacyjnych i kulturalnych związanych z tematyką pomocy Afryce, - pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych prowadzonych w Afryce, - działalność na rzecz ochrony środowiska naturalnego.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
Polska Fundacja dla Afryki w roku obrotowym 2024 sprawnie realizowała cele statutowe. 1) Edukacja i dożywianie dzieci w regionie Mampikony (Madagaskar) Polscy misjonarze wspierają ponad 800 dzieci, w tym sieroty i dzieci z najuboższych rodzin w Mampikony na Madagaskarze.	

Zapewniono im codzienne posiłki (ryż, mięso, ryby, warzywa), mleko w proszku dla niemowląt oraz opłacenie nauki i przyborów szkolnych. Pomoc obejmuje uczniów z wiosek: Andilambe, Ampasimatera, Antsakoamaro, Andongona i Tsimijaly, zapewniając edukację od zerówki po maturę. W 2024 roku ponad 80 uczniów zdało maturę, a część z nich rozpoczęła studia. Zakupiono również aparat fotograficzny do dokumentowania projektów, takich jak budowa szpitala i pomoc edukacyjna. Fundacja przeznaczyła na projekt 158 500 euro.

2) Budowa 5 studni na Madagaskarze

Choć woda występuje w wielu rejonach Madagaskaru, często nie nadaje się ona do picia z powodu poważnych zanieczyszczeń zagrażających zdrowiu. Na południu wyspy, gdzie od kilku lat panuje susza, brak jest jakiegokolwiek wody. Za zdobycie wody odpowiedzialne są głównie kobiety i dzieci, które muszą chodzić bardzo daleko po wodę. Fundacja przekazała 20 000 euro na budowę pięciu studni w miejscowościach: Ambohibary, Fihasinana Ambany, Sabotsikely Faliarivo, Abohimahitsy i Soavimbahoaka Ampitatafika.

3) Kontynuacja III fazy budowy szpitala w Mampikony (Madagaskar)

Po skończeniu pierwszej fazy projektu, rozpoczęła się jego druga faza, która dochodzi już do fazy końcowej. Obejmuje ona budowanie: bloku operacyjnego, oddziału wewnętrznego, ginekologii i sali dla chorych. Fundacja przekazała 400 000 euro na wsparcie budowy.

4) Pompy dla fermy edukacyjnej w Anivorano (Madagaskar)

Ferma edukacyjna w Anivorano to miejsce, gdzie lokalna młodzież ma okazję zdobywać wiedzę na temat właściwego nawadniania pól ryżowych. Ze względu na rozległą powierzchnię terenu, konieczne stało się dodatkowe nawadnianie pól ryżowych za pomocą motopomp z silnikami spalinowymi oraz instalacja pompy do studni głębinowej. Na zakup dwóch motopomp oraz pompy do studni głębinowej Fundacja przeznaczyła 680 euro.

5) Budowa 6 sal lekcyjnych dla Liceum Katolickiego w Mampikony (Madagaskar)

Liceum istnieje już 15 lat. Na początku była tylko jedna klasa, a w niej 80 uczniów. Stopniowo jednak liczba kandydatów się zwiększa, a wraz z tym, zapotrzebowanie na nowe przestrzenie. Fundacja przekazała już środki na budowę 2 sal, a w 2024 roku przekazała 75 684,79 euro na budowę kolejnych 6 sal lekcyjnych, co rozwiąże problem braku miejsc na kolejne lata.

6) Okładziny podłóg i ścian na bloku operacyjnym szpitala w Mampikony (Madagaskar)

Blok operacyjny, przez swoją specyfikę, wymaga najwyższych standardów utrzymania aseptycznych warunków pracy. Specjalne okładziny są niezbędne dla właściwego funkcjonowania bloku operacyjnego. Fundacja na ten cel przekazała 12 717 euro.

7) Zakupy dwóch koncentratorów tlenu dla Szpitala w Mampikony (Madagaskar)

W ramach budowy szpitala w Mampikony zakupiliśmy dwa koncentratory tlenu, które będą pomocne w leczeniu wielu stanów klinicznych. Służą one do podawania powietrza ze zwiększoną zawartością tlenu. Fundacja przekazała na ten cel 3202 euro.

8) Dożywianie 1760 głodnych dzieci na Madagaskarze

Fundacja przekazała 103 788,26 euro na całoroczne dożywianie 1760 dzieci na Madagaskarze. Dzieci ulicy w stolicy Madagaskaru, Antananarywie, na co dzień borykają się z brakiem jedzenia, opieki medycznej, edukacji, zimnymi nocami oraz przestępczością obecną w mieście. Częsty widok w stolicy Madagaskaru to grupki dzieci śpiące pod mostami, w rogach ulic, za śmietnikiem, w namiocie z worków czy kartonów. Dzieci doceniają dni, w których mają możliwość zjedzenia jednego posiłku dziennie. Pomoc organizowana jest w kilku ośrodkach: i w miastach, i na prowincji.

9) Zakup paneli słonecznych dla przedszkola w Kayanza (Burundi)

Kayanza to prowincjonalne miasto liczące przeszło 80 000 ludności. Pomimo wysokiego przyrostu naturalnego, liczba szkół i przedszkoli pozostaje prawie niezmienna. Fundacja przekazała 13 805 euro na zakup paneli słonecznych do jednego z nowo wybudowanych przedszkoli. Dzięki obniżeniu kosztów utrzymania przedszkola, opłaty dla rodziców ulegną zmniejszeniu, co z kolei ułatwi dostęp do edukacji najmłodszym mieszkańcom Kayanza.

10) Środki na stanowisko pracy w Mampikony (Madagaskar)

W Mampikony, gdzie funkcjonuje centrala wszystkich naszych projektów na Madagaskarze, zaistniała potrzeba stworzenia stanowiska pracy dla osoby odpowiedzialnej za raportowanie, rozliczanie i księgowanie projektów. Przekazaliśmy środki w wysokości 1 920 euro na roczne wynagrodzenie (w kwocie 160 euro na miesiąc) dla pracownika, pana Rajaonarivony Rahary Nantenaina.

11) Środki na siedem stanowisk pracy w szpitalu w Mampikony (Madagaskar)

Fundacja przekazała 11 549 euro na wynagrodzenia dla personelu medycznego w szpitalu w Mampikony: Pana Rabesahala Leolide — laboranta, Pana Mampiona Andriatovonjanahary Mariusa na stanowisku zaopatrzeniowca oraz informatyka medycznego dla budującego się szpitala oraz dla trzech osób odpowiedzialnych za prace porządkowe, nadzór terenu, budowy i gromadzonego sprzętu w szpitalu.

12) Budowa fermy świń i kurczaków w Koupela (Burkina Faso)

Centrum dla dzieci i młodzieży w Koupela składa się z różnych podmiotów: przedszkola dla 130 dzieci, stołówki czy internatu dla 23 dziewcząt. Z Centrum korzystają zarówno mieszkańcy miasta jak i uchodźcy, którzy musieli opuścić swoje miejscowości z powodu terroryzmu dżihadystów. Fundacja przekazała 9695 euro na budowę fermy świń i kurczaków, dzięki której Centrum może obniżyć koszty utrzymania (również poprzez sprzedaż nadwyżki produktów) oraz zapewnić podopiecznym lepsze warunki życia.

13) Montaż studni głębinowej we wiosce Sinewota (Togo)

Sinewota to wioska położona 550 kilometrów od stolicy Togo – Lomé, zamieszкана głównie przez ludność z grupy etnicznej Lamba. Region ten jest bardzo suchy, a nieliczne strumyki wysychają po zakończeniu pory deszczowej. Fundacja przekazała 10 000 euro na budowę studni głębinowej w wiosce Sinewota, która zapewni mieszkańcom dostęp do wody pitnej oraz znacząco poprawi jakość ich życia.

14) Budowa studnia głębinowej w Gayaza (Uganda)

Fundacja przekazała 4700 zł na projekt budowy studni głębinowej w miejscowości Gayaza. Studnia zasili hodowlę trzody i uprawy wspierające dom Św. Lilian, który powstał dzięki wcześniejszej pomocy darczyńców. Inwestycja usprawni funkcjonowanie sierocińca i poprawi warunki życia jego podopiecznych.

15) Budowa szkoły w Kounoulou (Kamerun)

Fundacja zebrała 46 252 euro na budowę szkoły dla społeczności Baka w Kounoulou. Nowa placówka, obejmująca dwie klasy, magazyn i biuro, umożliwi dzieciom dostęp do edukacji, którego dotąd im brakowało. Dzięki temu, mieszkańcy zyskają większe szanse na poprawę warunków życia, rozwój lokalnej społeczności oraz lepszą integrację ze społeczeństwem.

16) Remont Domu Matki i Dziecka w Mbarara (Uganda)

Fundacja, w ramach współpracy z fundacją Agandi, przeznaczyła 21 700 zł na remont i wyposażenie Domu Matki i Dziecka w Mbarara. To bezpieczne schronienie dla młodych matek i kobiet w ciąży, które mierzą się z trudnymi warunkami żywymi. Dzięki wsparciu, budynek został odnowiony, a jego pomieszczenia przystosowane do zamieszkania oraz nauki krawiectwa.

17) Budowa studni w Malawi w Gminie Bua (Malawi)

Wybudowaliśmy studnię głębinową o głębokości 50 metrów, zapewniając czystą wodę dla ponad 3000 mieszkańców gminy. Dotychczas musieli pokonywać kilkukilometrowe trasy, co utrudniało codzienne życie i edukację. Nowa studnia poprawiła warunki sanitarne, zmniejszyła ryzyko chorób i zwiększyła bezpieczeństwo lokalnej społeczności. Fundacja przekazała na ten cel 4 400 euro.

18) Wyposażenie szkół w Sonaholou i Kpatchangnam (Benin)

Sonaholou i Kpatchangnam to miejscowości utrzymujące się z rolnictwa. Mimo starań, pozyskiwane środki często nie wystarczają na podstawowe potrzeby, w tym na edukację dzieci. Szacuje się, że 70% mieszkańców powyżej 15 roku życia to analfabeci.

Fundacja przekazała 8211 euro na zakup 120 stołów i 3 łatryn dla szkół w Sonaholou i Kpatchangnam, co ma na celu poprawienie warunków edukacji oraz zachętę rodziców do wysyłania swoich dzieci do szkół.

19) Zakup rzutnika oraz trzech laptopów dla szkół w Mampikony (Madagaskar)

Fundacja przeznaczyła 2330 euro na zakup rzutnika oraz trzech laptopów dla uczniów Gimnazjum i Liceum Katolickiego w Mampikony. Ma to wspomóc uczniów w nauce ich języka ojczystego jakim jest język francuski.

20) Zakup ziemi dla szpitala i Liceum w Mampikony (Madagaskar)

Fundacja zakupiła teren o powierzchni 14 m x 13 m, który ma być przeznaczony pod przyszłą rozbudowę budynków należących do szpitala oraz liceum w Mampikony. Jest to istotna inwestycja w rozwój szpitala, który cały czas się rozrasta. Fundacja przekazała na ten cel 907 euro.

21) Instalacja paneli słonecznych w Szkole Podstawowej w Ejigbo (Nigeria)

Unity School to szkoła z internatem w Ejigbo w stanie Osun, w której uczy się ponad 700 uczniów. Fundacja przekazała 34 500 złotych na instalację w szkole paneli słonecznych, co ma na celu poprawę warunków nauki uczniów oraz umożliwienie nauki po zmroku. Dodatkowo, system zapewni oświetlenie uliczne, co zwiększy bezpieczeństwo uczniów poruszających się po terenie szkoły i pozwoli organizowanie spotkań poza murami szkoły.

22) Budowa studni głębinowej w Gombe (Nigeria)

Fundacja przekazała 21 559 zł na budowę studni głębinowej o głębokości 100 m, z ośmioma punktami wodnymi i ogrodzeniem. Studnia będzie służyć okolicznym mieszkańcom Gombe oraz uczniom z trzech pobliskich szkół. Projekt ten przyczyni się do edukacji na temat higieny, ograniczy również ilość chorób związanych z piciem skażonej wody.

23) Wsparcie edukacji uczniów w Muhandze (Rwanda)

Fundacja przekazała 1550 euro na wsparcie edukacji 11 uczniów: 8 z szkoły podstawowej oraz 3 z liceum. Środki pokryły czesne oraz niezbędne materiały edukacyjne. Jest to kontynuacja zeszłorocznego projektu, który ma nie tylko poprawić wyniki edukacyjne uczniów, ale również wpłynąć na promocję edukacji jako fundamentu zrównoważonego rozwoju.

24) Budowa studni w Kibamba (Tanzania)

Fundacja przekazała 7000 euro na budowę studni w Kibamba, która będzie służyć 1200 uczniom szkoły podstawowej. Studnia o głębokości 100 metrów zapewni codzienny dostęp do czystej wody pitnej, a także przyczyni się do zwiększenia świadomości społeczeństwa w zakresie higieny oraz lepszych metod wykorzystania dostępnych zasobów do walki z głodem i chorobami.

25) Budowa szkolnej stołówki oraz kuchni w Ntoun (Gabon)

W szkole w Ntoun, prowadzonej przez braci kapucynów, obecnie uczęszcza 300 dzieci. W planach jest budowa stołówki z profesjonalną kuchnią, co poprawi warunki spożywania posiłków. Obecnie dzieci jedzą w klasach, a jedzenie przygotowywane jest w starym magazynie. Stołówka będzie wynajmowana w weekendy i wakacje, co pomoże w dofinansowaniu posiłków dla najbardziej potrzebujących uczniów. W Gabonie, gdzie wysokie bezrobocie i trudności w dostępie do edukacji dotyczą wielu dzieci, ta inicjatywa stanowi ważny krok w poprawie warunków życia i nauki młodych mieszkańców Ntoun. Fundacja przeznaczyła na ten cel 265 355 złotych.

26) Budowa 5 studni na Madagaskarze

Fundacja przekazała środki na budowę 5 studni na Madagaskarze, w miejscowościach: Ambohitrimanjaka Kiely i Anjanakavo (studnie głębinowe) oraz w Ambodirano Avaratra, Ampasikimamo i Ambodirano Atsimo (studnie kopane). Na ten cel zostało przeznaczone 21 100 euro.

27) Budowa 4 studni na Madagaskarze

W środkowo-wschodnim Madagaskarze brak dostępu do czystej wody jest głównym zmartwieniem mieszkańców, którzy są zmuszeni korzystać z naturalnych źródeł wody lub ze stojących zbiorników. Służą one również do prania, mycia naczyń czy kąpeli co prowadzi do rozprzestrzeniania się wielu groźnych chorób jak ameboza czy cholera. Fundacja przekazała 14 550 euro na budowę studni w Tangaina Soavindrana, Alatsinainy, Ankeniheny oraz w Mampikony.

28) Wsparcie szkoły w Essiengbot (Kamerun)

Fundacja przeznaczyła 17 755 złotych na wsparcie szkoły podstawowej św. Alojzego Gonzagi w Essiengbot w Kamerunie. Środki przeznaczone na zakup drugiego zbiornika wodnego, połączonego z istniejącym systemem wodociągowym oraz na materiały do wykonania sufitów i oświetlenia w dwóch klasach.

29) Zakup ziemi pod budowę szpitala w Mampikony (Madagaskar)

Teren o powierzchni 50m x 70m x 65m został zakupiony pod przyszłe planowanie rozmieszczenia kolejnych budynków przy rozbudowie szpitala i liceum w Mampikony. Fundacja na ten cel przeznaczyła 2606 euro w tym 435 euro wynosił podatek od zakupu i opłaty.

30) Budowa systemu odwadniającego dla szpitala w Mampikony (Madagaskar)

Fundacja przekazała 10 126 euro na budowę systemu odwadniającego w Mampikony. System odwadniający będzie służył do zbierania i przekazywania nadmiaru wody opadowej z podjazdu do szpitala, do kanalizacji. System ten gwarantuje bezpieczeństwo na drodze dojazdowej do SOR²u, jednocześnie zabezpieczając budynek szpitala przed skutkami działania zalegającej wody.

31) Oczyszczanie wody w Nyakirango-Kyaminywandi (Uganda)

Fundacja przeznaczyła 8933 euro na oczyszczanie wody w Nyakirango-Kyaminywandi. W ramach projektu powstanie 20 punktów wodnych, z których korzystać będą dwie szkoły podstawowe oraz szpital. Projekt ma na celu poprawę dostępu do czystej wody w regionie dotkniętym suszami, co wpłynie na zdrowie, higienę i warunki życia mieszkańców.

32) Projekt rolniczy w Muhandze (Rwanda)

Fundacja przeznaczyła 7600 euro na projekt rolniczy realizowany przez Children Empowerment Network w Muhandze w Rwandzie. Projekt hodowli drobiu wspiera wiejską młodzież, zapewniając jej źródło dochodu oraz dostęp do edukacji. Inicjatywa ma na celu poprawę warunków życia i budowanie samowystarczalnej społeczności.

33) Panele słoneczne na Centrum Tapa CDJ w Mahagi (Demokratyczna Republika Konga)

Fundacja przeznaczyła 8500 euro na zakup nowego systemu fotowoltaicznego dla Centrum Tapa CDJ w Mahagi w DRK. Projekt zapewnia stabilne źródło energii dla centrum, umożliwiając prawidłowe funkcjonowanie sekcji komputerowej i krawieckiej, które są kluczowe dla programów zawodowych młodzieży przesiedlonej wewnątrz. Centrum ma na celu ochronę młodzieży przed szkodliwymi wpływami trudnych warunków, w których żyją oraz zapewnienie im lepszej przyszłości.

34) Zakup nasion warzyw i owoców dla organizacji kobiet w Muhabura (Rwanda)

Hope Women Farmers Cooperative to organizacja działająca na rzecz rwandyjskich kobiet. Obecnie organizacja wspiera 46 kobiet, w tym 25 żyjących z HIV/AIDS oraz 21 wdów z dziećmi. Kobiety dysponują ziemią jednak brakowało im środków na zakup nasion. Fundacja przekazała 2630 euro na zakup nasion, dzięki którym kobiety będą mogły rozpocząć uprawę warzyw, owoców i grzybów, co nie tylko poprawi ich sytuację materialną, ale także przyczyni się do poprawy ich zdrowia i jakości życia.

35) Dokończenie budowy studni w Manyara (Tanzania)

Fundacja przeznaczyła 12 430 zł na dokończenie budowy studni w Manyara. Środki przeznaczone zostały na budowę zbiornika, wieży na zbiornik, poidła dla zwierząt oraz niezbędnej infrastruktury, w tym pompy solarnej, baterii i sterowników. Studnia zapewni dostęp do wody dla ponad 1000 mieszkańców oraz 3000 sztuk bydła, znacznie poprawiając warunki życia społeczności Masajów, którzy borykają się z brakiem wody.

36) Panele słoneczne w szkole podstawowej w Tapac (Uganda)

Jest to druga część projektu budowy paneli słonecznych w szkole w Tapac, w Ugandzie. Przeznaczone w zeszłym roku środki nie wystarczyły na instalację paneli słonecznych w domach nauczycieli oraz dwóch dodatkowych blokach szkolnych. Na ten cel Fundacja przeznaczyła 5000 euro.

37) Zakup materaców i koców (Madagaskar)

Fundacja przekazała 1710 euro na 30 materaców i 100 koców dla

Centrum Dzieci Ulicy i Zakładu Karnego dla Niepełnoletnich w Antananarywie. Materace oraz 50 koców zostało przeznaczona na piętrowe łóżka w Centrum Dzieci Ulicy, pozostałe 50 koców trafiło natomiast do dzieci przebywających w zakładzie karnym dla niepełnoletnich w Antananarywie.

38) Instalacja tamy dla fermy edukacyjnej w Anivorano (Madagaskar)

Fundacja przeznaczyła 15 478 euro na budowę żelbetowej tamy do zbierania wody deszczowej dla fermy edukacyjnej w Anivorano. Inwestycja obejmuje także instalację systemu rur do doprowadzania i odprowadzania wody, co usprawni nawadnianie upraw. Fermę edukacyjną prowadzi Zgromadzenie Ducha Świętego, a jego misją jest edukacja lokalnej młodzieży w zakresie rolnictwa, sadownictwa i ręcznego kopania studni.

39) Mleko humanizowane dla noworodków w klinice w Mampikony (Madagaskar)

Matki, które z różnych względów nie mogą wykarmić swoich dzieci, często znajdują się również w bardzo trudnej sytuacji finansowej. Roczny koszt wyżywienia jednego dziecka stanowi ok. 1000 euro, co stanowi dla matek duże wyzwanie finansowe. Fundacja przekazała 11 057 euro na zakup mleka humanizowanego dla noworodków objętych programem „Flamboyant” w klinice w Mampikony.

40) Zakup samochodów dla firmy transportowej w Kinszasie (Demokratyczna Republika Konga)

FOJEMA jest organizacją pożytku publicznego działającą w stolicy DRK. Obecnie prowadzi ona świetlicę, sklep spożywczy oraz przychodnię medyczną. Nowa inicjatywa ma na celu poprawę sytuacji transportowej dla mieszkańców dzielnicy Kimbanseke, oddalonej o wiele kilometrów od centrum Kinszasy. Zakup samochodów nie tylko poprawi sytuację komunikacyjną mieszkańców, ale również stworzy nowe miejsca pracy. Fundacja na ten cel przeznaczyła 125 000 złotych.

41) Budowa muru dla szpitala w Mampikony (Madagaskar)

Mur stanowi ogrodzenie na kamiennych fundamentach (0,4 metra w ziemi a następnie 0,4 metra ponad ziemią) z cegły

wypalanej tradycyjną metodą, obłożonej cementowym tynkiem. Mur wzmocniony będzie betonowymi słupkami co 3 metry oraz otoczony od górnej części betonowym zbrojeniem. Ogrodzenie ma na celu zabezpieczenie terenu szpitala. Fundacja na ten cel przekazała 11 613 euro.

42) Zakup ziemi dla Centrum Dzieci Ulicy w regionie Ambohidratrimo/Mahitsy (Madagaskar)

Nowo nabyta ziemia ma być wykorzystana na rozwój infrastruktury oraz realizację nowych projektów, które w przyszłości będą służyć dzieciom z Centrum. Fundacja przeznaczyła na ten cel 94 130 euro, które prócz pokrycia opłaty za zakup ziemi, obejmuje również prace geodezyjne, umożliwiające uregulować stan prawny działki.

43) Zakup łóżek szpitalnych i wózków inwalidzkich dla szpitala w Mampikony (Madagaskar)

Szpital w Mampikony wciąż potrzebuje niezbędnych sprzętów medycznych. Fundacja przeznaczyła 13 512,42 euro na zakup 10 łóżek szpitalnych wyposażonych w specjalistyczne materace oraz 6 wózków inwalidzkich, które znacząco ułatwiają transport chorych w szpitalu.

44) Sklep odzieżowy dla Masajów (Tanzania)

Mieszkańcy regionu Saunyi w Tanzanii różnią pod względem zamożności – niektóre rodziny posiadają kilka tysięcy krów, podczas gdy inne mają tylko kilkadziesiąt lub kilkanaście. Celem projektu jest wsparcie jednej z najbardziej potrzebujących rodzin zamieszkujących ten obszar, składającej się z 6 dorosłych i 15 dzieci i przekazanie środków na stworzenie sklepu odzieżowego, którym będą zarządzać. Fundacja przekazała na ten cel 25 700 złotych.

45) Kanały odpływowe dla szpitala w Mampikony (Madagaskar)

Z obawy przed zalaniem zachodniej części platformy szpitala, zaszła potrzeba budowy kanałów odpływowych, częściowo otwartych, a częściowo pokrytych metalowymi kratami zabezpieczającymi. Fundacja przekazała na ten cel 2484 euro.

46) Budowa muru oporowego dla szpitala w Mampikony (Madagaskar)

Po ukształtowaniu platform pod budowę szpitala zaistniała konieczność budowy muru, który zabezpieczy przed osuwaniem się, ziemi na zachodniej części terenu szpitala, co stanowi istotny element wykończenia przestrzennego. Na mur z kostki kamiennej o długości ok. 55 metrów i wysokości 1,20 metra Fundacja przekazała 3025,37 euro.

47) Pomoc mieszkańcom wioski Anovilava Sud i Tsinjofary (Madagaskar)

Fundacja przekazała 16 200 euro na pomoc dla mieszkańców wioski, którzy ucierpieli w pożarach spowodowanych suszami. Pomoc objęła zakup ryżu, fasoli, oleju, mydła oraz niezbędnych artykułów codziennego użytku. Dodatkowo w Anovilava, gdzie zniszczona została również szkoła, przez 9 miesięcy zapewniona będzie edukacja dla 70 dzieci, a także przekazane zostaną przybory szkolne, odzież i pomoc żywnościowa.

48) Zakup aparatu USG dla szpitala w Mampikony (Madagaskar)

Fundacja przekazała 77 000 zł na zakup aparatu USG dla szpitalu w Mampikony gdzie trwa aktualnie trzecia faza rozbudowy. Aparat służy do obrazowania narządów wewnętrznych, wykrywania chorób oraz pomocy kobietom w ciąży.

49) Zakup podręczników dla Liceum w Mampikony (Madagaskar)

Pomimo, że matura w języku angielskim jest w malgaskich szkołach obowiązkowa, to nauka języka angielskiego jest ogromnym wyzwaniem. Koszt jednej używanej książki wynosi około 50 złotych, jednak wiele rodzin nie może sobie pozwolić na taki wydatek. Fundacja przekazała 21.605,10 zł na przesyłkę 200 kilogramów podręczników do liceum w Mampikony.

50) Budowa mieszkań dla personelu medycznego szpitala w Mampikony (Madagaskar)

Fundacja przekazała 176 124 euro na budowę 5 kompleksów mieszkalnych przy szpitalu w Mampikony, w tym 69 436,22 zł pochodzące z 1,5% podatku.

Projekt przewiduje również doprowadzenie i instalację prądu, budowę 2 studni wraz z instalacją wodociągową i kanalizacyjną oraz budowę około 125 metrów drogi dojazdowej i kompleksowe zagospodarowanie terenu.

51) Sprzęt rehabilitacyjny oraz ferma dla chorych i sierot w Bukanga (Tanzania)

Fundacja przekazała 411 000 zł na zakup aparatury rehabilitacyjnej oraz rozwój gospodarstwa rolnego w Bukanga. Założenie fermy pozwoli na zapewnienie pożywienia dla sierot i mieszkańców wioski. Projekt ma na celu poprawę warunków życia dzieci, osób niepełnosprawnych oraz lokalnej społeczności, a nadwyżki z produkcji będą wspierały dalszą działalność funkcjonującego na miejscu Centrum Samarytańskiego.

52) Miejsca pracy w Antananarywie (Madagaskar)

Fundacja przekazała 35 500 euro na stworzenie 50 miejsc pracy dla osób pracujących na wysypiskach śmieci w stolicy Madagaskaru. Dzięki tym środkom, mieszkańcy otrzymają narzędzia i wyposażenie niezbędne do rozpoczęcia pracy, takie jak, stanowiska krawieckie, wyposażenie do gotowania czy przenośne punkty handlowe. Projekt obejmuje również kursy zawodowe oraz dostarczanie energii słonecznej, co pozwoli poprawić jakość życia tych, którzy walczą o codzienne utrzymanie.

53) 1,5 % podatku za rok 2023 – wsparcie budowy szpitala w Mampikony (Madagaskar)

Mieszkańcy Mampikony na Madagaskarze mają bardzo ograniczony dostęp do opieki medycznej, a wiele osób nigdy nie widziało lekarza. Fundacja przekazała 34 720 euro na wyposażenie szpitala w ramach uzyskanego 1,5% z podatku za 2023 rok. Dzięki temu wsparciu powstaje nowoczesna placówka, która zapewni leczenie najuboższym i poprawi warunki medyczne w regionie.

54) Budowa 6 studni na Madagaskarze

W ramach projektu, zostaną wykonane dwie studnie kopane: jedna dla szpitala w Mampikony, a druga w miejscowości Behoririka. Ponadto zrealizowane będą cztery studnie głębinowe: dla państwowego szpitala w Mampikony oraz dla miejscowości Ankorona, Ambotrandraina I i Ambotrandraina II. Fundacja na ten cel przekazała 38 300 euro.

55) Budowa studni w Ambohinihaonana (Madagaskar)

Fundacja przekazała 2 637 euro na budowę studni kopanej w wiosce Ambohinihaonana, zapewniając dostęp do czystej wody dla mieszkańców i uczniów miejscowej szkoły. Inwestycja ta pozwoli ograniczyć choroby wywołane zanieczyszczoną wodą takie

jak bilarioza czy ameba oraz poprawi warunki życia, zwłaszcza 36 dzieci mieszkających obecnie w bursie.

56) Dostarczenie karetki oraz sprzętu medycznego do przychodni w Abong Mbang (Kamerun)

Fundacja przekazała karetkę oraz sprzęt medyczny, w tym respirator, stół operacyjny oraz łóżka szpitalne, na wsparcie budowy nowego centrum medycznego w Abong Mbang. Dzięki tej inwestycji, siostry Duszy Chrystusowej, które prowadzą tam niewielką przychodnię, będą mogły zapewnić lepszą opiekę, szczególnie dla kobiet w ciąży i noworodków. Fundacja przekazała na ten cel 239 602,27 zł.

57) Kupno nieruchomości w celu stworzenia Centrum Dobroczynnego w Anzio (Włochy)

Fundacja sfinansowała zakup nieruchomości w Anzio pod Rzymem, na potrzeby nowego biura, które będzie centrum organizowania pomocy dla Afryki oraz miejscem współpracy z misjonarzami i organizacjami pomocowymi. Inwestycja ta usprawni proces weryfikacji wniosków o wsparcie finansowe i wiarygodność wnioskodawców. Fundacja przeznaczyła na ten cel 250 000 euro.

58) Środki przekazane na misję medyczną w Kamerunie

Misja odbyła się w szpitalu w Mbalmayo w Kamerunie i miała na celu wykonywanie testów diagnostycznych oraz dostarczenie leków i drobnych sprzętów medycznych. Misją kierowała dr Lidia Stopyra, pediatra, zakaźnik. W inicjatywie uczestniczyły również studentki z Uniwersytetu Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Krakowie. Fundacja przekazała na ten cel 14.789,75 zł.

59) Protezy dla młodzieży w Foumban (Kamerun)

W Kamerunie dostęp do dobrej jakości protez jest praktycznie niemożliwy. Foumban, jest miasteczkiem na zachodzie kraju, gdzie już od 11 lat funkcjonuje Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo. W szpitalu zapewnione leczenie i fizjoterapię mają niedowidzące, niedosłyszające oraz opóźnione w rozwoju dzieci. Fundacja przekazała 5 protez kończyn dolnych, 10 aparatów słuchowych oraz leki za kwotę 4.029,80 zł.

60) Budowa studni w Nkhotakota (Malawi)

Przekazaliśmy 5100 euro na budowę kolejnej studni w Malawi. W szkole podstawowej Kaanyenje ponad 750 dzieci w wieku od 6 do 14 lat nie ma dostępu do zystej wody do picia i kąpeli. Każdego dnia były one zmuszone przejść ponad 2 kilometry do najbliższej studni, z której mogą czerpać wodę. Niestety, studnia ta jest również używana przez innych mieszkańców wsi. Przez ekstremalne warunki pogodowe i suszę, spowodowane zmianą klimatu i degradacją środowiska, ilość studni w okolicy jest niewystarczająca. Ciągły niedobór czystej wody w tej szkole powoduje, że dzieci często nie pojawiają się na zajęciach. Co gorsza, wiele dzieci w tej trudno dostępnej, biednej społeczności wiejskiej rezygnuje ze szkoły, ponieważ nie radzą sobie z brakiem czystej wody w swojej szkole. Dzięki wybudowaniu studni, długi dystans po wodę skróci się z 90 do 2 minut. Zmniejszy się również wskaźnik zakażeń chorobami przenoszonymi przez wodę, takimi jak cholera, biegunka, krwawa biegunka i dur brzuszny, a dzieci będą mogły wrócić do szkoły.

61) Remont liceum, misji i stołówki w Mampikony (Madagaskar)

Przeznaczaliśmy 115 900 euro na remont generalny wszystkich budynków Liceum Katolickiego w Mampikony oraz budynków kuchni i stołówki dokarmiającej około 450 dzieci. Prace remontowe obejmują odnowę ścian, sufitów oraz naprawę dachów i renowację posadzek wraz z wyłożeniem kafelków. Przewidziano również gruntowną wymianę instalacji: elektrycznej, wodnej i kanalizacyjnej. Prace w znaczny sposób poprawią komfort i jakość użytkowanych pomieszczeń.

62) Projekt edukacyjny oraz zachęcający do dobroczynności i wolontariatu (Polska)

W ramach projektu edukacyjnego zrealizowano:

1. Produkcja filmu „Naprawdę daleko” z Madagaskaru;
2. Stoisko na festiwalu African Beats w Kawęczynie;
3. Rozwój Afroteki – Biblioteczki Afrykańskiej UJ. Otwarcie i cykliczne doposażanie Biblioteczki Afrykańskiej Uniwersytetu

Jagiellońskiego w Instytucie Bliskiego i Dalekiego Wschodu przy ul. Oleandry 2a. Celem Biblioteczki jest zapewnienie większej dostępności do literatury afrykańskiej;

4. Seria vlogów „Rabat na Rabat”, zamieszczanych na YouTube. Seria nagrań dokumentuje podróże i refleksje z udziału w wymianie studenckiej w Maroku;

5. Konferencja People in Tune w Łodzi, stoisko informacyjne;

6. Wywiady z Peterem Akinmolayanem i Martinem Kubwimana na temat ich działań kulturalnych i społecznych w Nigerii oraz w Rwandzie;

7. Współpraca z Copernicus Center Press; koordynacja działań wydawniczych dotyczących książki „Opowieści”;

8. Pokaz filmu „Nie jestem czarownicą” połączony z dyskusją;

9. Ponad 20 wpisów na blogu kawalekafryki.pl, propagujących wiedzę o Afryce oraz wiedzę nt. nowoczesnej pomocy temu kontynentowi;

10. Webinar z Weroniką Stanuch – wolontariuszką Fundacji Agandi;

11. Współpraca z Afrykamerą – festiwalem filmów afrykańskich;

12. Warsztaty dla młodzieży ze spektrum autyzmu w Łodzi;

13. Warsztaty oraz kiermasz w Zespole Szkół nr 23 w Warszawie;

14. Warsztaty w Szkole Podstawowej w Lubaczowie;

15. Zajęcia na Uniwersytecie KEN w Krakowie dla studentów ekonomii społecznej;

16. Warsztaty i wystawa naszej Fundacji w Markach;

17. Pokazy filmu dokumentalnego o misji medycznej w kinie w Nowej Hucie;

18. Warsztaty dla seniorów Parafii Najświętszego Imienia Maryi na Rakowicach przy ul. Dzielskiego.

Koszt projektu edukacyjnego w 2024 r.: 201.359,33 zł

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☒ cały kraj
	☐ powiat	☒ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	600000	
	Osoby prawne	50	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	nie dotyczy
---	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	1/pozyskiwanie, zarządzanie i rozdzielanie środków finansowych, darów materialnych i niematerialnych najbardziej potrzebującym mieszkańcom Afryki oraz organizowanie zbiorów i wysyłki darów rzeczowych, 2/prowadzenie i wspieranie działań na rzecz rozwoju infrastruktury, nauki, edukacji, służby zdrowia, oświaty i wychowania, 3/udzielanie stypendiów socjalnych i edukacyjnych mieszkańcom Afryki, wsparcie materialne nauczycieli i pracowników ochrony zdrowia oraz tworzenie placówek pomocy dla osieroconych i opuszczonych dzieci, 4/pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych w Afryce oraz organizowanie akcji dożywiania mieszkańców Afryki na terenach dotkniętych klęską głodu, 5/wspieranie działań na rzecz rozwoju nauki, edukacji, oświaty i wychowania oraz działań zmierzających do poprawy sytuacji życiowej, materialnej i społecznej mieszkańców Afryki,	88.99.Z	69 436,22 zł

2	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	1/finansowanie lub współfinansowanie budowy, rozbudowy i remontów szpitali i ośrodków zdrowia w najuboższych krajach afrykańskich oraz zakup na ich potrzeby wyposażenia, aparatury medycznej, odczynników, leków i środków transportu, 2/wspieranie rozwoju gospodarczego najuboższych regionów Afryki poprzez finansowanie lub współfinansowanie budowy, remontów i wyposażenia obiektów służących trwałemu usamodzielnieniu się najuboższych lokalnych społeczności afrykańskich pod względem ekonomicznym, 3/organizowanie wyjazdów pomocowych i misji medycznych do najuboższych regionów Afryki, 4/budowa studni, cystern, ujęć wody na potrzeby społeczności afrykańskich dotkniętych klęską suszy lub nie mających stałego dostępu do wody pitnej oraz wsparcie rozwoju ekologicznych źródeł energii na potrzeby społeczności lokalnych.	94.99.Z	150 240,38 zł
---	---	---	---------	---------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	14 459 351,60 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	14 459 295,51 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł

d) przychody finansowe		56,09 zł
e) pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		219 676,60 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		14 239 618,91 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	14 239 618,91 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		56,09 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		219 676,60 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Kwota z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych uzyskana w 2024 r. przez Fundację to 219.676,60 zł. Na wyposażenie szpitala w Mampikony (Madagaskar) została przekazana cała potrzebna kwota tj.150.240,38 zł.	150 240,38 zł
2	Pozostała kwota uzyskana z 1,5 % podatku, tj.69.436,22 zł została przeznaczona na budowę mieszkań dla lekarzy przy szpitalu w Mampikony (Madagaskar).	69 436,22 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1	jak wyżej		219 676,60 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		14 854 210,87 zł	219 676,60 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		13 442 872,80 zł	219 676,60 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł	
d) koszty finansowe		6 261,42 zł	
e) koszty administracyjne		1 405 076,65 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		17 010,90 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego			1 016 422,71 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego			0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej			0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego			0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>		☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.			☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		10 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		9,08 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		11 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		11 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	11 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		3 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	3 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 049 216,41 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	888 487,24 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	817 191,71 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	71 295,53 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	160 729,17 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 049 216,41 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 049 216,41 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		7 525,39 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	17 990,94 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia		Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Wojciech Zięba Justyna Kiliańczyk-Zięba		Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-08